
 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO VAL TAGLIAMENTO  

Via della Maina, 29 - 33021 Ampezzo (Ud)  
Tel.0433 80131   E-mail: udic82300r@istruzione.it  PEC: udic82300r@pec.istruzione.it  

Codice Fiscale: 840034903 - C.M.: 82300R – C.U.U.: UF27SG 

 
Prot. n. e data: vedasi segnatura 
 

        Agli aspiranti interessati 
        All’Albo  

        Agli Istituti Scolastici prov. Udine 
 
OGGETTO: Depennamento dei candidati privi del titolo di accesso CIAD dalle graduatorie di 
Circolo e di Istituto 3^ fascia personale ATA triennio 2024/27 profilo assistente tecnico 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241; 
 
VISTO il decreto del Ministero della Pubblica Istruzione 13 dicembre 2020, n. 430, concernente il 
“Regolamento recante norme sulle modalità di conferimento delle supplenze al personale 
amministrativo, tecnico ed ausiliario ai sensi dell’art. 4 della legge 3 maggio 1999, n. 124; 
 
VISTO altresì, l’art. 5, comma 6, del predetto Regolamento, che stabilisce la validità triennale delle 
graduatorie di Circolo e di Istituto di 3^ fascia ATA; 
 
VISTO il D.M. n. 89 del 21 maggio 2024 che istituisce le graduatorie di Circolo e di Istituto del 
personale ATA triennio 2024/27 – allegato A CCNL Istruzione e Ricerca 2019/21; 
 
VISTE le domande di inserimento/conferma/aggiornamento degli aspiranti nelle graduatorie di 
Circolo e di Istituto di 3^ fascia per il personale ATA -triennio 2024/27; 
 
VISTA la circolare ministeriale prot. AOODGPER n. 103800 del 5 maggio 2025, tramessa con nota 
prot. AOODRFVG n. 7517 dell’8 maggio 2025 – Apertura dell’istanza informatica per lo scioglimento  
della riserva della certificazione internazionale di alfabetizzazione digitale (CIAD) informatica del 28 
aprile 2025 fino al 9 maggio 2025; 
 
VISTA la nota prot. n. 108536 del 9 maggio 2025 del Ministero dell’Istruzione e del Merito, relativa 
alla proroga fino al 12/05/2025 alle ore 20.00 per l’acquisizione informatizzata funzionale della 
Certificazione Internazionale di Alfabetizzazione Digitale (CIAD); 
 
VISTA la nota prot. n. 75117 dell’8 maggio 2025 dell’Ufficio Scolastico Regionale per il FVG dove 
veniva indicato che l’Istituzione Scolastica capofila verificherà la correttezza di tutte le certificazioni 
presentate; 
 
ACCERTATO che i candidati, inseriti con riserva, non hanno effettuato l’inserimento della CIAD 
attraverso l’istanza informatica in POLIS entro il suddetto termine, non adempiendo, quindi, 
all’obbligo previsto dalla normativa vigente; 
 
CONSIDERATA la decadenza del diritto all’inserimento nelle graduatorie in assenza del necessario 
titolo entro i termini stabiliti; 
 

UDIC82300R - A18A18F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005859 - 30/07/2025 - VII.1 - U

Firmato digitalmente da ANDREA BATTAGLIA

mailto:udic82300r@istruzione.it
mailto:udic82300r@pec.istruzione.it


 

 

 

CONSIDERATO che da accertamento fatto sul portale ACCREDIA gli interessati NON HANNO 
ACQUISITO la CIAD, requisito di accesso al profilo di assistente tecnico previsto dall’art. 2, comma 
5 del D.M. n. 89/2024; 
 
 

DISPONE 
 

 
il DEPENNAMENTO dei candidati di seguito indicati dalle graduatorie di Circolo e di Istituto di 3^ 
fascia del personale ATA triennio 2024/27 per il profilo di ASSISTENTE TECNICO, in quanto privi 
del requisito di accesso CIAD: 
 
 
 
BRSMRA88L24A783T BORSELLECA MARIO 

CCTGGR65P14L353S ACCATTATO GREGORIO INFERMO 

CLLCNN84D46L195H CELLA CORINNE 

CLRLNE67S60L483F CLERICI ELENA 

CRGLSE86L42D962H CARGNELUTTI ELISA 

CTLMHL95T46A509F CATALDO MICHELA 

FDLGLI91M67L195E FEDELE GIULIA 

FRNNTL87E29F112B FRANGIPANE NATALE 

LLASNT97A67I874M AIELLO SAMANTA 

LNDMTR62A69L063H LANDRO MARIA TERESA 

LPRRND00T22A399W LEPORE ARMANDO 

LSLDLL00R46A176Q LA SALA DALILA 

MRBSFO05C51D976M MORABITO SOFIA 

MRNGPP83D10F104U MORENA GIUSEPPE 

PGLSVT78P20C351B PUGLISI SALVATORE 

PLMGPP90H13L872O PALAMARA GIUSEPPE 

PRTLSN70M54D969O PERTUSO ALESSANDRA 

RVLNNA99B67H931U IERVOLINO ANNA 

SCLGGR86C24L845O SCALA GREGORIO 

SGRLSS91R44I725U SGRO' ALESSIA 

SLNNLN78C67A028S SALANITRI ANGELINA 

STRGPP73S21F112E STRATI GIUSEPPE 

TRMDNC90H10D976E TRIMBOLI DOMENICO 

TSSJLL91L63L195K TESSARI JOELLE 

VLLVTR77D02F158M VILLARI VITTORIO 

 
 
Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo dell’Istituto. Questo Istituto provvederà al 
caricamento del presente decreto in SIDI. Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso ai 
sensi dell’art. 8 del D.M. n. 89 del 21 maggio 2024. 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO reggente 
BATTAGLIA Andrea 

Documento informatico firmato digitalmente 
Ai sensi del D.Lgs 82/2005 art.20 e ss.mm.ii. e norme collegat 

UDIC82300R - A18A18F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005859 - 30/07/2025 - VII.1 - U

Firmato digitalmente da ANDREA BATTAGLIA


		2025-07-30T17:18:11+0000
	ANDREA BATTAGLIA




